
ПРОТОКОЛ №02 

засідання кафедри  

екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України 

від 16 лютого 2023 року 

 

 

Присутні – 12 

Запрошені:  

1. Коломієць Ю.В., декан факультету захисту рослин, біотехнологій та екології 

2. Сикало О.О., заступник декана з навчальної роботи  

3. Дрозд П.Ю., заступник декана з навчальної роботи і господарської діяльності  

 

Голова засідання: декан факультету захисту рослин, біотехнологій та екології д.с.-

г.н., професор Коломієць Ю.В. 

Секретар: к.с.-г.н., ст.викл. Сербенюк Г.А. 

 

 

 

 

Порядок денний: 

1. Обговорення відкритої лекції доцента кафедри Наумовської О.І. 

2. Кадрові питання  

3. Різне 

 

§ 1 

СЛУХАЛИ: кандидата сільськогосподарських наук, доцента кафедри Наумовську 

Олену Іванівну  з інформацією про проведену 16 лютого 2023 року відкриту он-лайн лекцію для 

студентів 4 курсу спеціальності 101 «Екологія» з дисципліни «Організація і управління в 

природоохоронній діяльності».  

ВИСТУПИЛИ:  

Павлюк С.Д., кандидат сільськогосподарських наук, доцент зазначив, що доцент О.І. 

Наумовська має високий науково-методичний рівень володіння фаховими знаннями та 

методиками викладання навчальних дисциплін, є професійним та толерантним педагогом на 

кафедрі. 

Строкаль В.П., кандидат педагогічних наук, доцент, яка була присутньою на відкритій 

лекції, зазначила що лекційний матеріал відповідає сучасним вимогам, містить наукове 

підґрунтя та наочний матеріал, є легким для сприйняття та доступним для студентів 

Сербенюк Г.А., кандидат сільськогосподарських наук, старший викладач, яка була 

присутньою на відкритій лекції зазначила, що лектор продемонструвала високий рівень 

педагогічної майстерності, методика викладання лекційного матеріалу відповідає вимогам та 

сучасним викликам. 

УХВАЛИЛИ: за результатами анкетування студентів, позитивних відгуків присутніх 

науково-педагогічних працівників на відкритій лекції та обговорення її під час засідання 

ухвалили позитивно оцінити та затвердити проведену О.І. Наумовською відкриту он-лайн 

лекцію для студентів 4 курсу спеціальності 101 «Екологія» з дисципліни «Організація і 

управління в природоохоронній діяльності». 

Рішення прийнято одноголосно 

 

§ 2 

СЛУХАЛИ: Наумовську Олену Іванівну, доцента кафедри екології агросфери та 

екологічного контролю зі звітом про науково-педагогічну діяльність та планом розвитку 



кафедри екології агросфери та екологічного контролю щодо обрання за конкурсом на посаду 

завідувача кафедри екології агросфери та екологічного контролю. 

ВИСТУПИЛИ:  

Професор, д.с.-г.н. Коломієць Ю.В. відмітила, що Наумовська О.І. зарекомендувала себе 

як спеціаліст високого рівня та викладач фахових професійно-орієнтованих дисциплін 

екологічного профілю. Було рекомендовано покращити якісний склад кафедри, а саме 

збільшити кількість докторів наук, тому НПП кафедри було рекомендовано над цим працювати. 

Рекомендувала звіт та план розвитку кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю ухвалити та порушити клопотання перед Вченою радою факультету захисту рослин, 

біотехнологій та екології щодо рекомендації претендента Наумовську Олену Іванівну  на 

обрання за конкурсом на посаду завідувача кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю. 

УХВАЛИЛИ: Затвердити звіт про науково-педагогічну діяльність та план розвитку 

кафедри екології агросфери та екологічного контролю на 2023-2028рр. Наумовської О.І. та 

порушити клопотання перед Вченою радою факультету захисту рослин, біотехнологій та 

екології щодо рекомендації кандидатури Наумовської Олени Іванівни на обрання за конкурсом 

на посаду завідувача кафедри екології агросфери та екологічного контролю. 

 

Результати голосування: 

Всього бюлетенів в урні _____12__ 

Роздано бюлетенів _______12___ 

Проголосували:  

«За»__________11___________ 

«Проти»_______0__________ 

Недійсних бюлетнів______1_______ 

 

Рішення прийнято одноголосно 

 

§ 3 

СЛУХАЛИ: інформацію в.о. завідувача кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю к.с.-г.н., доц Наумовську О.І., яка винесла на обговорення поновлення Міняйло Н.В. 

в числі здобувачів поза аспірантури, з 01.03.23 р. на термін що залишився. 

УХВАЛИЛИ: поновити Міняйло Н.В. в числі здобувачів поза аспірантури, з 01.03.23 р. 

на термін що залишився. 

Рішення прийнято одноголосно 

 

 

Голова засідання кафедри,  

завідувача кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю,  к. с.-г. н., доц.  

О.І. Наумовська 

   

Секретар кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю,  к. с.-г. н., ст. викладач  

Г.А. Сербенюк 

 


